
令和６年度 主催事業予定 

◇キラリ☆スマイル学級 

◇ふれあい学級 

◇市民学校・・・歴史講座 

◇地域未来塾・元気東っ子クラブ 

◇のびのび公民館サマースクール 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度発行 第６９号 

発行者：富田東地域公民館 

館  長：野川 秀美 

電話/FAX：925-3355 

【館長あいさつ】 

富田東地区（富田東小学校学区地域）の皆様、令和６年４月１日付で館長

として着任しました野川 秀美（ノガワ ヒデミ）と申します。民間企業

に４０年ほど在籍しておりました。この度公民館の運営を担いますが、公

民館業務については全くの素人となります。つきましては地域の皆様の温

かい御支援を賜ればと思いますので、何卒宜しくお願い致します。さて、

令和６年度も各種事業を開催します。開催案内については順次お知らせ致

しますので、参加常連の住民の皆様は勿論のこと、参加が初めての方も大 

               歓迎です。職員一同、皆様のご参加を 

心よりお待ちしております。 ☆公民館職員人事異動のお知らせ 

この度の人事異動により転入転出がありました。 

【 転出者あいさつ 】 

 この度、高瀬地域公民館に異動いたしました。富田

東地域公民館では、地域の皆様に様々な面で支えてい 

ただき本当にありがとうございました。                                               

（前館長 根本 ） 

 日和田公民館に異動いたしました。２年間という短

い間ではありましたが、地域の皆様には大変お世話に

なりました。ありがとうございました。   

（ 坂本 ） 

【 転入者あいさつ 】 

この度、日和田公民館より異動してまいりました。 

一日も早く富田東地区に慣れ、地域の皆さまのお役に

立てるように努力してまいりますので、どうぞよろし

くお願いします。     （ 渡辺 ） 

 

＜令和６年度公民館職員紹介＞ 

【館長】野川  

【職員】渡辺 、桑田  吉野  

【社会教育補助員】 

橋本、平田 

 

よろしくお願いします。 

令和６年度 共催事業予定 
 

◇ 6/9（日）富田町春季球技大会 

◇8月～9月 富田地区標語・川柳コンクール 

◇10/12（土）富田町グラウンドゴルフ大会 

◇10/26（土）27（日）富田ひがし地区文化祭 

※現時点での予定です。開催案内はチラシを回覧します。 

 



 

スマートフォン端末から、 

QR コードを読み込んで 

いただくと、公民館ホーム 

ページをご覧いただけます。 

富田東地域公民館利用団体 
 

 

曜日 クラブ名 活動種目 

月 

ホップステップ健康体操 健康体操 

富田東太極拳クラブ 太極拳 

一吟愛好会 詩吟 

火 富田ハワイアンフラクラブ ハワイアンフラ 

水 

ウィンズ・ドリーム ハーモニカ 

富田東卓球クラブ 卓球 

水彩画同好会 水彩画 

小桜会 日本舞踊 

トールペイントクラブ トールペイント 

木 葉根の会 太極拳 

金 

あおい書道愛好会 書道 

リフレッシュ３B ３B体操 

郡山吹き矢クラブ 吹き矢 

土 
一吟愛好会 詩吟 

日吉ヶ丘ギタークラブ ギター 

日 郡山そば同好会 そば打ち 

不定期 

着らり 着付け 

日中文化ふれあいの会幸福 国際交流 

郡山グラウンド・ゴルフクラブ グラウンドゴルフ 

 

 

 

 

 

 

 

※クラブ等の見学については事前に 

公民館にお問い合わせください。 
 

※活動日・時間等は変更になる場合も 
あります。 

富田東地域公民館 
☎925-3355 


